川工基字〔2017〕4号

关于开展基层工会组织建设相关工作
调研的通知
各市（州）总工会基层工作负责部门：

为认真贯彻习近平总书记关于加强基层工会建设“三个着力”的重要指示精神，全面掌握各地基层工会组织建设的基本情况，推动工会组织建设适应新时期发展要求，按照省总领导的要求，基层工作部将于近期开展基层工会组织建设工作情况调研。现就有关事项通知如下。
一、调研内容

（一）各地工会在大力推进非公有制经济组织、社会组织组建工会，加强乡镇（街道）、开发区（工业园区）、自由贸易区工会建设，规范建立区域（行业）基层工会联合会等方面的基本情况，以及各地在推进基层工会组织建设中的主要做法和经验。
（二）省总通知下发后，各地开展推广上海顾村经验试点进展情况以及进一步打算。
（三）各地工会社会化工作者队伍建设情况：包括人员构成、工作内容、岗位设置、工作范围、保障激励等相关情况，以及还存在那些问题，并提出建议。
（四）乡镇（街道）、开发区（工业园区）工会工作情况：各地乡镇（街道）、开发区（工业园区）工会建设基本情况及其职能定位；作用发挥情况；人员保障、经费保障情况；会员管理情况等。
二、调研时间
2017年8月下旬至9月上旬
三、调研要求
（一）各地要对照调研内容，认真开展自查，既要总结本地工作经验做法，也要查找问题和不足，提出意见建议，并形成书面材料，于2017年9月20日前将纸质材料和电子文档一并报送省总基层工作部。
（二）省总基层工作部将组织调研组赴部分市（州）进行实地调研。调研市州和时间安排另行通知。
联系人：钟宇，联系电话：028-86123885，电子邮箱：scghmzglb@sina.com。
四川省总工会基层工作部
                            2017年8月24日
四川省总工会办公室                    2017年8月24日印发

- 2 -
- 3 -